[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

 31 января 2024 года                                    №   114                                                  город Углич

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета городского поселения Углич от 22.12.2021 № 269 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории городского поселения Углич Ярославской области»
Действуя на основании Устава городского поселения Углич, Регламента работы Муниципального Совета городского поселения Углич, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области пятого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Муниципального Совета городского поселения Углич от 22.12.2021 № 269 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории городского поселения Углич Ярославской области», изложив пункт 1 Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления муниципального лесного контроля на территории городского поселения Углич, и порядок их выявления в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу городского поселения Углич.

3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации (газета «Угличская газета», Интернет-портал www.goroduglich.ru).

4.  Решение вступает в силу с момента опубликования.
	Председатель Муниципального Совета

городского поселения Углич
	Глава городского поселения Углич

	___________________ И.Л. Капралова
	________________ О.А. Родомакина

Приложение

к Решению Муниципального Совета городского поселения Углич
от 31.01.2024 № 114
Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления муниципального лесного контроля на территории городского поселения Углич

1. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия используются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

1.1. Наличие признаков нарушения мер пожарной безопасности на территории лесного участка.

1.2. Наличие признаков нарушения мер санитарной безопасности на территории лесного участка.

1.3.  Наличие признаков незаконной рубки, повреждения лесных насаждений или самовольного выкапывания на территории лесного участка

деревьев, кустарников.

1.4.  Наличие признаков самовольного занятия лесного участка.

2. Порядок выявления индикаторов риска нарушения обязательных требований включает в себя сбор, обработку, анализ, учет и систематизацию сведений о контролируемых лицах, имеющихся у контрольного органа и полученных без взаимодействия с этими лицами.

Контрольный орган в целях выявления индикаторов риска нарушения обязательных требований использует сведения о контролируемых лицах, полученные из любых источников, обеспечивающих их достоверность, в том числе в ходе проведения профилактических мероприятий, выездных обследований, из обращений юридических и физических лиц, из сообщений средств массовой информации, систем межведомственного информационного взаимодействия, иных информационных систем.